
                 Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
             Estado de Minas Gerais 

         Administração 2021/2024 

         CNPJ – 24.212.862/0001-46 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93 
Art. 107 da Lei Orgânica Municipal, Revisão 001/2012 de 
06/07/2012 

 

Processo:  104/2023 

Dispensa:  030/2023 
 

Contratada:  RODRIGUES & OLIVEIRA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 
  CNPJ: 26.927.076/0001-50 
 

Objeto: Contratação de empresa destinada a prestação de serviços de transporte escolar 
para atendimento aos estudantes da rede pública de ensino do município de Rio pardo de 
Minas 
 

Item Produto/serviço Marca Und. Qtde 
Valo 
unit. 

01 

LINHA ESCOLAR - FAZ. PRATA, FAZ ROCINHA 
PARA A E.E. DO POVOADO DE NOVA AURORA. 
TURNO MATUTINO, VEÍCULO COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 20 LUGARES, 51 KM POR DIA. 
EQUIPADO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, 
CONFORME LEGISLAÇÃO. 

PAS/MICROONIBUS 
Marcopolo 
Modelo: MARCOPOLO 
VOLARE 
PLACA: CTM-9E99 
Ano: 2000/2001 

Km 4.590 4,70 

 
VALOR GLOBAL: R$ 21.573,00 (vinte e um mil quinhentos e setenta e três reais). 

Dotações orçamentárias:  10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 584 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 585 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 586 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 587 

10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 588 
     10.1.3.12.361.16.2094.33903900– Ficha 995 
 

Contrato:  107/2023 

 
Rio Pardo de Minas/MG, 14 de junho de 2023. 

 
 

Jonas Márcio de Oliveira Cunha 
PRESIDENTE CPL 

 
  


